
- 1 - 

 

 
    _______________________________________________________ 

Faculdade de Farmácia - Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

Centro de Pesquisas Farmacêuticas 

Campus Universitário - Juiz de Fora- Minas Gerais 

CEP 36036-900 Telefone (32) 2102 - 3893 Ramal 217 

E-mail: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.edu.br 

EDITAL Nº 004/2021-PPGCF / MAI 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 

MESTRADO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

(Mestrado Acadêmico para Inovação) 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

  

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 004/2021-

PPGCF/MAI de 17 de agosto de 2021 RESOLVE: 

 

I. HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo conforme disposto no item 

4.5 do Edital. 

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO MOTIVO 

Jorge Luiz Pereira DEFERIDA --- 

Mariana Braga de Oliveira DEFERIDA --- 

Patrícia Bezerra Martins DEFERIDA  

Valesca Pinto DEFERIDA --- 

Sergio Macedo Nunes INDEFERIDA Não enviou documentação. 

 

II. RECURSO: Conforme item 4.5.2 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de 

interposição de recurso contra a Homologação das Inscrições para complementação 

documental. Obs.: Prazo foi estendido até o dia 13 de setembro de 2021. 

 

Juiz de Fora, 10 de setembro de 2021 

Profa. Dra. Fernanda Maria Pinto Vilela 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

Universidade Federal de Juiz de Fora 


